
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 
общеобразовательная школа № 154

средняя

ПРИКАЗ № 68-0

от 16.12.2022 г. г. Екатеринбург
О мероприятиях по осуществлению образовательной деятельности 

с применением дистанционных образовательных технологий 
и электронного обучения

В соответствии с Поручением Департамента образования от 16.12.2022 № 
7483/37/36.01-29 «О мероприятиях по осуществлению образовательной деятельности с 
применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения» в 
целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания 
обучающихся;

2. В период с 19 декабря по 27 декабря 2022 года в соответствии с утвержденным 
ОО календарным учебным графиком в 1-11 классах организовать:
- в 1-11 классах реализацию образовательных программ и программ 
дополнительного образования с применением дистанционных технологий и 
электронного обучения, позволяющих обеспечивать взаимодействие 
обучающихся и педагогических работников опосредованно;

3. Обеспечить консультирование обучающихся и их родителей по вопросам
осуществления образовательного процесса и размещение на главной странице 
официального сайта МБОУ СОШ № 154 в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» номера телефона «горячей линии» в 
срок до 19 декабря 2022 года;

4. Классным руководителям обеспечить незамедлительное информирование 
родителей (законных представителей) обучающихся о переходе на особый 
режим функционирования МБОУ СОШ № 154;

5. Заместителям директора Хомич М.С., Глазыриной Е.Б. и Урюпиной О.А. 
обеспечить ежедневный мониторинг хода образовательного процесса с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий, в том числе контроль посещаемости занятий;

6. Организовать выдачу обучающимся, не имеющим технической возможности 
получать образование с применением дистанционных образовательных 
технологий и электронного обучения, технических средств обучения, 
имеющихся в наличии в МБОУ СОШ № 154, на период реализации 
образовательных программ с применением дистанционных образовательных 
технологий и электронного обучения;

7. При проведении очных массовых мероприятий с участием обучающихся, 
педагогических работников и родителей (законных представителей) 
обучающихся обеспечить соблюдение санитарного фильтра, масочного режима 
присутствующими зрителями и работниками ОО, а также иных требований 
санитарных правил;

8. Заместителю директора Латиповой О.Р. организовать работу по санитарной 
обработке здания МБОУ СОШ № 154;

9. Ответственность за оперативное представление информации о деятельности 
МБОУ СОШ № 154 на особом режиме функционирования возложить на 
директора МБОУ СОШ № 154 Валамину О.В.;

10. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителей 
директора Глазырину Е.Б. (начальное з в е ^ 4 и ^ Щ ^ |^ .С .  (основное и старшее 
звено), Урюпину О.А. (дополнительное^

11. Контроль за исполнением приказа оста
[ мьоу/

Директор МБОУ СОШ № 154 [ламина О.В.


